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ALS-210R-3
ALS-210R-5

ALS-210R
（155×475×249mm/9.5kg）

■共通標準仕様 

●常時、大きな負荷変動が発生しても理想的平均制御達●常時、大きな負荷変動が発生しても理想的平均制御達 

　成。　成。 

●受電一定制御値の遠隔操作可能。●受電一定制御値の遠隔操作可能。 

●受電一定発電機台数制御と受電変動●受電一定発電機台数制御と受電変動（設定内）（設定内）発電機高発電機高 

　出力運転制御切替え可能。　出力運転制御切替え可能。 

 
■用途 
本装置は、複数の発電機の負荷配分本装置は、複数の発電機の負荷配分（比例配分制御）（比例配分制御）を自動制を自動制 
御する装置です。受電と複数発電機の並列運転においては御する装置です。受電と複数発電機の並列運転においては、 
受電電力を一定に制御し、負荷に応じた時限が設定でき、受電電力を一定に制御し、負荷に応じた時限が設定でき、理 
想的な発電機台数制御と比例配分制御を行ないます。又、想的な発電機台数制御と比例配分制御を行ないます。又、こ 
の時に発電機起動検出値と離脱可能検出値の切替えによりの時に発電機起動検出値と離脱可能検出値の切替えにより、 
受電最小運転制御と発電機高出力運転制御が選択できます受電最小運転制御と発電機高出力運転制御が選択できます。 
発電機のみの並列運転においては、台数制御と比例配分制発電機のみの並列運転においては、台数制御と比例配分制御、御、 
さらに周波数制御を行ないます。本装置の他に同期投入装さらに周波数制御を行ないます。本装置の他に同期投入装置、置、 
力率調整器、又は無効電力配分装置を組合せることにより力率調整器、又は無効電力配分装置を組合せることにより、 
発電機の同期投入から並列運転まで行えます。発電機の同期投入から並列運転まで行えます。 
 

 

■特長 
●設定が容易●設定が容易 

　キー操作により各種制御値が簡単に設定できます。キー操作により各種制御値が簡単に設定できます。 
●表示が豊富●表示が豊富 
● 計測値表示計測値表示（デジタル表示（デジタル表示7種類）種類） 
W W W W AVE 

 

TOTAL WTOTAL W HzHz HzHz CTRL CTRL WMIWMI

●設定値表示（デジタル表示20設定） 
FS（kW） WRWR（kW） WHWH（％）（％） WHWH（％）（％） WLWL（％）（％） M（％）（％） TA（S） 

H（％）（％） TB（S） WTHWTH（％）（％） W（％）（％） THG（S） TL（S） T（S） 

FTH（％）（％） F（％）（％） THFTHF（S） F（Hz） UWlUWl（kW） 

●　●　制御状態表示制御状態表示（LEDLED表示表示6種類）種類） 
POWER WlWl WGWG F I MODE G MODEG MODE

●　●　入力状態表示入力状態表示（LEDLED表示表示7種類種類） 
CONTROL STARTCONTROL START SETTING READYSETTING READY G MODE ORDERG MODE ORDER UWIUWI

15R OFF15R OFF REMOTE REMOTE 
 

BREAKING ORDER BREAKING ORDER 

●　●　出力状態表示出力状態表示（LEDLED表示表示6種類）種類） 
 
BREAKINGBREAKING　ORDER READYORDER READY BREAKING COMMANDBREAKING COMMAND STARTNG  COMMANDSTARTNG  COMMAND

OVER LOADOVER LOAD 15R 15L

●　●　警報状態表示警報状態表示（LEDLED表示表示2種類）種類） 
ORDER ERRORORDER ERROR  15R、15L、TROUBLE TROUBLE 

●　●　制御範囲外制御範囲外 
OUT OF CONTROL RANGEOUT OF CONTROL RANGE：∨、：∨、HzHz

●電力計測の平均値時限設定により、常時大きな負荷変●電力計測の平均値時限設定により、常時大きな負荷変 
　動があっても、理想的な平均電力、平均周波数制御が　動があっても、理想的な平均電力、平均周波数制御が 
　できます。　できます。 
●受電一定電力制御値は遠方よりリモート変更が可能、●受電一定電力制御値は遠方よりリモート変更が可能、 
　また、アナログ出力により遠方監視も可能です。　また、アナログ出力により遠方監視も可能です。 
●運転順序は外部より自由に指定できます。●運転順序は外部より自由に指定できます。 
●重負荷遮断時、受電逆電力対策可能。●重負荷遮断時、受電逆電力対策可能。（受電負担（受電負担UPUP指 
　定付）　定付） 
●不揮発性●不揮発性RAMRAM使用により、各設定値は停電時も保存き使用により、各設定値は停電時も保存き    
　れます。　れます。 
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③複数発電機の比例配分制御例（Iモード、Gモード共通）

G1起動 

G2起動 

G3起動 

G4起動 
G4離脱 

G3離脱 

G2離脱 

：発電機G4電力 

：発電機G3電力 

：発電機G2電力 

：発電機G1電力 

 

G4 

G3 

G2 

G1 

 

WHG 

WLG

G1  G2  G3  G4

WHG 

WLG

G1  G2  G3  G4

G4 

G3 

G2 

G1

周波数一定制御 周波数一定制御 
比例配分制御と 
周波数一定制御 

電
力 

t

②発電機高出力運転制御（Gモード）による、受電と複数発電機の比較配分制御例

■負荷配分制御例
①受電最小運転制御（Iモード）による、受電と複数発電機の比較配分制御例

G1起動 

G2起動 

G3起動 

G4起動 
G4離脱 

G3離脱 

G2離脱 

G1離脱 

WI  G1 G2 G3 G4 WI  G1 G2 G3 G4

WHI 
WMI

WHG 

WLG

WHI 
WMI

WHG 

WLG

受電負荷追従 

G1～G4 
発電機最大運転 

受電のみ 

：発電機G4電力 

：発電機G3電力 

：発電機G2電力 

：発電機G1電力 

：受電電力 

G4 

G3 

G2 

G1 

W I

電
力 

t

G4 

G3 

G2 

G1 

WI
　

受
電
一
定
電
力
制
御 

　
G1
　
↓
最
大
運
転 

　
受
電
↓
負
荷
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従 

 

 
G1 
G2 
↓
最
大
運
転 

　
受
電
↓
負
荷
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発
電
機
比
例
制
御 

受
電
一
定
電
力
制
御 

　
発
電
機
比
例
制
御 

受
電
一
定
電
力
制
御 

　
受
電
↓
負
荷
追
従 

　
発
電
機
比
例
制
御 

受
電
一
定
電
力
制
御 

負荷電力が全発電機の 
最大負担を越えた場合 

G1 
G2 
G3
↓
最
大
運
転 

 

：発電機G4電力 

：発電機G3電力 

：発電機G2電力 

：発電機G1電力 

：受電電力 

G4 

G3 

G2 

G1 

W I

負荷電力が全発電機の 
最大負担を越えた場合 

G1起動 
G2起動 

G3起動 

G4起動 

G4離脱 

G3離脱 

G2離脱 

G1離脱 

G4 

G3 

G2 

G1 

WI

受電のみ 受電のみ 受電一定電力制御 受電一定電力制御 受電負荷追従 
発電機比例制御 発電機最大運転 発電機比例制御 

WI  G1 G2 G3 G4 WI  G1 G2 G3 G4

WHI 
WMI

WHG 

WLG

WHI 
WMI

WHG 

WLG

電
力 
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ALS-200R-3
ALS-200R-5

ALS-200R
（155×475×249mm/9.5kg）
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■負荷配分制御例
①受電と複数発電機の比例配分制御

G1起動 

G2起動 

G3起動 

G4起動 
G4離脱 

G3離脱 

G2離脱 

：発電機G4電力 

：発電機G3電力 

：発電機G2電力 

：発電機G1電力 

 

G4 

G3 

G2 

G1 

 G4 

G3 

G2 

G1

周波数一定制御 周波数一定制御 
比例配分制御と 
周波数一定制御 

電
力 

t

WHG 

WLG

G1  G2  G3  G4

WHG 

WLG

G1  G2  G3  G4

②受電と複数発電機の溢流配分制御

③複数発電機の比例配分制御

G1起動 
G2起動 

G3起動 

G4起動 

G4離脱 

G3離脱 

G2離脱 
G1離脱 

受電負荷追従 

G1～G4 
発電機最大運転 

受電のみ 

：発電機G4電力 

：発電機G3電力 

：発電機G2電力 

：発電機G1電力 

：受電電力 

G4 

G3 

G2 

G1 

W I

電
力 

t

G4 

G3 

G2 

G1 

WI

　         

↓
負
荷
追
縦 

G2 
G3 
　
↓
比
例
配
分 

G1 
　　　 
　
↓ 

G1 
 

G1 
 

G2 
〜
G4 
↓
比
例
配
分 

G1 
 
 
↓
 

負荷電力が全発電機の 
最大負担を越えた場合 G1負荷追従指定 

WHI 
WMI

WHG 

WLG
WI  G1 G2 G3 G4

WHI 
WMI

WHG 

WLG
WI  G1 G2 G3 G4

受電一定電力制御 

W 
L 
G
一
定 

W 
L 
G
一
定 

W 
L 
G
一
定 

G2 
G3 
　　
↓
最
大
運
転 

G1 
 
　
↓
負
荷
追
縦 

G2 
G3 
G4 
↓
最
大
運
転 

G1 
 
 
↓
負
荷
追
縦 

　
　 

↓ 

G1 
 
　
↓
負
荷
追
従 

G2 
　　　　　　　　　　　　 

　　
↓
最
大
運
転 

：発電機G4電力 

：発電機G3電力 

：発電機G2電力 

：発電機G1電力 

：受電電力 

G4 

G3 

G2 

G1 

W I

負荷電力が全発電機の 
最大負担を越えた場合 

G1起動 
G2起動 

G3起動 

G4起動 

G4離脱 

G3離脱 

G2離脱 

G1離脱 

G4 

G3 

G2 

G1 

WI

受電のみ 受電のみ 受電一定電力制御 受電一定電力制御 受電負荷追従 
発電機比例制御 発電機最大運転 発電機比例制御 

WI  G1 G2 G3 G4

WHI 
WMI

WHG 

WLG

電
力 

t

WI  G1 G2 G3 G4

WHI 
WMI

WHG 

WLG
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：発電機G3電力 

：発電機G2電力 

：発電機G1電力 

 

G4 

G3 

G2 

G1 

 

G1起動 

G2起動 

G3起動 

G4起動 

G4離脱 

G3離脱 

G2離脱 

電
力 

｠t

周波数一定制御 

G1 
 
 
↓
W
L
G
一
定 

G2 
 
 
↓
最
大
運
転 

G1 
 
 
↓
負
荷
追
従 
 

G2 
G3 
 
↓
比
例
配
分 

G1 
　 
 
↓
W
L
G
一
定 

G2 
G3 
 
↓
最
大
運
転 

G1 
 
 
↓
負
荷
追
従 

G2 
G3 
G4
↓
最
大
運
転 

G1 
 
 
↓
負
荷
追
従 

G2
〜
G4 
 

↓
比
例
配
分 

G1 
 
 

 
↓
W
L
G
一
定 

G1～G4 
全発電機比例制御 

WHG 

WLG

G1  G2  G3  G4

WHG 

WLG

G1  G2  G3  G4

G1負荷追従指定 

G4 

G3 

G2 

G1

④複数発電機の溢流配分制御
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